
2018 年 11 月 22 日

お客様各位
神港精機株式会社

規格品事業部

旧型真空ポンプの今後の部品供給について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では生産を中止した真空ポンプにつきましても、できるだけ永くご使用いただける

よう、部品の安定供給に努めております。しかしながら、生産中止後の年月と共に需要は少な

くなる一方、鋳物を中心とした量産品という性格上、少量での追加生産が困難な部品が発生し

ております。また生産可能な部品につきましても、極少ロットによる製作のため、コストが非

常に高くなっている部品もございます。

つきましては、以下の機種の部品はご発注いただく前に、供給の可否と価格をご確認いただけ

ますようお願い申し上げます。

なお、ほとんどの機種には後継機種がございますので、そちらへの更新も併せてご検討いただ

けますようお願いいたします。

敬具

記

[油回転真空ポンプ]

SGR-500 SR-2000B SR-2500B SR-3000B SR-3700B

[水封式真空ポンプ]

SW-600ⅡS SW-100S (SW-600ⅢS SW-100AS SW-100ⅡS は現行機種です)

[メカニカルブースタ]

SMB-600 SMB-1500 SMB-2500 SMB-20000

[ご注意]

・上記以外の機種につきましても、1990 年以前に生産中止しているポンプや、特殊仕様のポンプ、

少台数生産品などにつきましては、供給できない機種がございます。

・SR-6000B，SR-7500B につきましては、すべての部品生産を中止しております。

・現行機種であっても、現行品と設計が異なる旧仕様部品については、供給できない場合がござい

ます。 例：1984 年以前の SR1500B

ご不明な点がございましたら、以下電話番号の規格品営業部までお問い合わせください。

その際、製造銘板に刻印しております製造番号をお知らせ願います。

お問合せ先 神戸支店 078-332-3400 ／ 東京支店 03-3271-2156

以上


